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WIĘCEJ NA STR. II

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym Kurier Mazowsze
tymczasowo wydawany będzie wyłącznie w formie elektronicznej

Komunikat Przewodniczącego ZRM NSZZ „Solidarność” 
ws. organizacji pracy pracowników Regionu Mazowsze od dnia 14 marca do dnia 25 marca 2022 roku

W związku z sytuacją związaną z pandemią COVID-19  od dnia 14 marca do dnia 25 marca 2022 roku włącznie (z możliwością przedłużenia)  
-  dyżury w siedzibie Regionu Mazowsze będą odbywać się w dniu robocze  w godz. 9.00 – 15.00 (administracja i portiernia 8.00 - 16.00).

Biura Zarządu Regionu Mazowsze będą funkcjonowały w ograniczonym zakresie, pracownicy zgodnie z ustalonym harmonogramem świad-
czą pracę zdalnie lub pełniąc dyżury w siedzibie Regionu Mazowsze.
Wszystkie sprawy można zgłaszać telefonicznie lub mailowo (po umówieniu się - możliwość spotkania)
• Rejestracja: rejestracja.mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 27
• Regionalna Komisja Wyborcza: baskedra@op.pl
• Dział Prawny: boeir.mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 43
• Księgowość: ksc.mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 58
• Sekretariat Prezydium: mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 90; sekretarz.mazowsze@solidarnosc.org.pl; tel. 22 314 80 13
• Dział Szkoleń:  graszar1@wp.pl; tel. 226321492
• Sekcja Zdrowia: sozmazowsze@wp.pl
• Sekcja Oświaty: soiw.mazowsze@solidarnosc.org.pl

ZWIĄZKI ZAWODOWE W KATALOGU 
ORGANIZACJI NIOSĄCYCH POMOC

Lista potrzeb w ośrodkach 
„Solidarności” dla uchodźców 
z Ukrainy na str. IV
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ZWIĄZKI ZAWODOWE W KATALOGU 
ORGANIZACJI NIOSĄCYCH POMOC

7 marca br. Prezydium Rady Dialogu Społecznego omawiało spe-
custawę dot. zasad przyjmowania i pomocy uchodźcom z objętej wojną 
Ukrainy. Wszyscy członkowie zgodzili się, że ustawa musi być przyjęta 
jak najszybciej.

– Najważniejsze, co udało się uzyskać, to wpisanie związków zawo-
dowych do katalogu organizacji, którym wojewodowie mogą zlecać, 
z pominięciem ustawy o zamówieniach publicznych, realizację zadań 
związanych z pomocą uchodźcom – podkreśla Piotr Duda, przewodni-
czący NSZZ „Solidarność”.

Taką deklarację złożył minister Maciej Wąsik, na którego wniosek 
w art. 9 pkt. 6 projektowanej ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
zostaną wpisane literalnie związki zawodowe.

Ustawa zakłada m.in. legalny pobyt przez 18 miesięcy, z możliwoś-
cią przedłużenia o kolejne 18 miesięcy, legalnie przekraczającym granicę 
uchodźcom wojennym z Ukrainy. W czasie pobytu zostanie takim osobom 
przyznany nr PESEL i profil zaufany wraz z nr telefonu komórkowego.

solidarnosc.org.pl

PRACOWNICY POCZTY POLSKIEJ DALEJ 
BEZ WYŻSZEJ KILOMETRÓWKI

NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty 
Polskiej napisał pismo ponaglające do Zarzą-
du Poczty Polskiej w związku z brakiem od-
powiedzi na pismo z dnia 18 stycznia, w któ-
rym żąda podniesienia stawek kilometrówki. 
Sprawa jest na tyle poważna, że pracownicy 
ostrzegają przed możliwością odmowy świad-
czenia pracy.

 „Solidarność” Poczty Polskiej domaga się 
od pracodawcy wyższej kilometrówki, przy-
pominając, że stawki były ostatni raz walory-
zowane w 2007 roku. 

Bogumił Nowicki, przewodniczący Komi-
sji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Poczty Polskiej, w liście pona-
glającym do Zarządu Poczty Polskiej napisał: 
„W związku z brakiem odpowiedzi na nasze pis-
mo z dnia 18 stycznia br. w sprawie stawki za 
użytkowanie samochodów prywatnych do celów 
służbowych oraz znaczącym wzrostem cen pa-
liw Organizacja Międzyzakładowa NSZZ «So-
lidarność» Pracowników Poczty Polskiej żąda 
podjęcia w trybie natychmiastowym działań 
zmierzających do zrekompensowania wszyst-
kich kosztów ponoszonych przez pracowników 
związanych z używaniem przez nich prywatnych 
pojazdów do celów służbowych”.

Koleżance Marii Ochman
najszczersze wyrazy współczucia,

wsparcia i otuchy w trudnych chwilach
z powodu śmierci

MAMY
składa

Prezydium Zarządu Regionu Mazowsze
NSZZ „Solidarność”

Marysiu, siły w przetrwaniu tych ciężkich 
chwil. Sercem jesteśmy z Tobą.

Koleżance Marii Ochman
najszczersze wyrazy współczucia,

z powodu śmierci
MAMY
składa

Regionalna Sekcja Emerytów i Rencistów
RM NSZZ „Solidarność”

Marysiu, w tym trudnym okresie wszyscy
jesteśmy sercem z Tobą i Twoimi Najbliższymi.

Przyjmij nasze najszczersze kondolencje!

 Głos w sprawie na swoim profilu na Fa-
cebooku zabrał wiceprezes Poczty Polskiej 
Andrzej Bodziony, który napisał: „W pełni po-
pieram żądania pracowników oraz NSZZ „So-
lidarność” Poczty Polskiej  w sprawie podno-
szenia stawek kilometrówki. Odpowiadając na 
liczne maile od Państwa, które otrzymuję w tej 
sprawie i zapytania, pragnę Państwa zapew-
nić, że mnie do potrzeby podniesienia stawek 
nie trzeba przekonywać”.

 Temat kilometrówki, oprócz innych spraw 
pracowniczych, jest przedmiotem negocjacji 
Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla 
pracowników Poczty Polskiej.

FIASKO
NEGOCJACJI
W PKP CARGO

Brakiem porozumienia zakończyły się do-
tychczasowe rozmowy płacowe w PKP Cargo. 
Strona związkowa podtrzymuje swój postulat 
dotyczący podwyższenia stawek zasadniczych 
wszystkich pracowników o 600 zł brutto.  
W spółce najprawdopodobniej rozpocznie się 
spór zbiorowy.

Ostatnie spotkanie między przedstawicielami 
organizacji związkowych i zarządu spółki od-
było się 1 marca br. Jak relacjonuje Jan Majder, 
przewodniczący „Solidarności” w PKP Cargo, 
pracodawca nie przedstawił żadnej konkretnej 
propozycji. – Powoływał się jedynie na trudną 
sytuację spółki. Gdyby złożył jakąkolwiek pro-
pozycję, mielibyśmy o czym dalej rozmawiać. 
Nie dał nam pola do dalszych negocjacji, pod-
trzymaliśmy postulat dotyczący podniesienia 
stawek zasadniczych wszystkich pracowników 
o 600 zł brutto – powiedział przewodniczący 
„S” w spółce.

 Po zakończeniu rozmów związkowcy jesz-
cze raz przekazali pracodawcy swój postulat, 
ale tym razem w trybie sporu zbiorowego. Ter-
min na jego realizację upływa 7 marca. 

– Rozmowy płacowe zaczęły się w kwietniu 
zeszłego roku i cały czas byliśmy zbywani. Te-
raz pracodawca będzie musiał podjąć z nami 
rokowania, więc może zmieni swoje podejście. 
Pracownicy przez dwa lata nie mieli systemo-
wych podwyżek wynagrodzeń i z niecierpli-
wością na nie czekają – podkreślił Jan Majder.

 27 sierpnia 2021 roku związkowcy pod-
pisali z pracodawcą porozumienie, w którym 
zagwarantowywano, że w styczniu rozpoczną 
się negocjacje płacowe, a uzgodnione w ich 
trakcie podwyżki wejdą w życie 1 kwietnia.

 PKP Cargo w całym kraju zatrudnia ok. 
15 tys. osób.

 źródło: Region Śląsko-Dąbrowski/aga
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„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny   
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”. 

Redakcja: Nadieżda Firkowicz
Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa; 

tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl; 
www.solidarnosc.mazowsze.pl

DYŻURY RADY SEKCJI
EMERYTÓW I RENCISTÓW

NSZZ „S” REGION MAZOWSZE

Uprzejmie informujemy, że od 14 marca br.  
dyżury Sekcji obywać się będą:

we wtorki i czwartki w godz. 11.00 – 14.00

w siedzibie Rady Sekcji przy ul. Skiernie-
wickiej 36, w Warszawie.

W celu uzyskania informacji prosimy  
o kontakt telefoniczny tel.: 22 314 80 65

ZWIĄZEK JEST DLA LUDZI, A NIE ZWIĄZKOWCY 
DLA PRZEWODNICZĄCYCH

O planach na przyszłość wynikających 
z objęcia nowej funkcji przewodniczącego 
Służb Publicznych NSZZ „Solidarność” opo-
wiada Bartłomiej Mickiewicz w rozmowie  
z Karoliną Kubacką z Biura Informacyjnego 
Komisji Krajowej.

Z której organizacji Pan się wywodzi?
Moją macierzystą organizacją jest Między-

zakładowa Organizacja Związkowa nr 1504. 
Jest to organizacja zrzeszająca strażaków 
w Regionie Mazowsze. Przewodniczącym tej 
organizacji jestem od 2010 roku. Organizacja 
na tę chwilę zrzesza około 750 funkcjonariuszy.

Jakie są Pana plany na przyszłość  
w związku z objęciem nowej funkcji prze-
wodniczącego Sekretariatu Służb Pub-
licznych NSZZ „Solidarność”?
Na pewno strategicznym momentem, 

i mam nadzieję, że uda się to wykorzystać, 
jest fakt, że pierwszy raz przedstawicielem 
Komisji Krajowej jest funkcjonariusz służby 
mundurowej. Nie znam w historii podobne-
go przypadku. Myślę, że jest to bardzo waż-
ne w kontekście wejścia w życie pluralizmu  
w służbach mundurowych dającego możli-
wość zrzeszania się w Solidarności przedsta-
wicieli wszystkich służb. Dotychczas mogli to 
robić jedynie strażacy. Środowiska munduro-
we potrzebują silnego wsparcia i silnej repre-
zentacji. Nie tak dawno zawiązała się Krajowa 
Sekcja Służby Więziennej, która dołączyła do 
naszego Sekretariatu. Kilka tygodni temu po-
wstała też Tymczasowa Krajowa Sekcja Poli-
cjantów, więc perspektywa dla Związku, jeżeli 

chodzi o służby mundurowe jest bardzo duża 
i mam nadzieję, że będę w stanie te działania 
skoordynować.

Jak będzie wyglądała współpraca z pozo-
stałymi sekcjami zrzeszonymi w Sekreta-
riacie?
Tak, nie możemy zapominać o pozosta-

łych sekcjach. Mam nadzieję kontynuować 
to dzieło, które zostało rozpoczęte. Poprzedni 
przewodniczący Jerzy Wielgus pełnił swoją 
funkcję 27 lat. To jest naprawdę bardzo dużo 
czasu. Mam nadzieję, że sprostam zadaniu. 
Chciałbym postawić na młodych ludzi i na 
pozyskiwanie nowych członków Związku. 
Uważam, że mamy bardzo duży problem  
w organizacjach zakładowych z pozyskiwa-
niem młodych ludzi, z komunikacją między 
ludźmi. Chcę położyć spory nacisk na komu-
nikację elektroniczną, media społecznościowe 

i tą część działalności związkowej rozwinąć. 
Myślę, że pozwoli to zwiększyć uzwiązko-
wienie i zachęci przede wszystkim młodych 
ludzi do wstępowania w nasze szeregi. Mam 
nadzieję, że to, co zostało zrobione, będzie się 
rozwijało. Liczę na pomoc poprzedniego prze-
wodniczącego Jerzego Wielgusa, gdyż bez 
jego doświadczenia i bez jego pomocy wydaje 
mi się, że będzie trudno cokolwiek zrobić. Na 
szczęście zadeklarował, że nie zamierza rezyg-
nować z kontaktów i działalności związkowej. 
Bardzo liczę na jego wsparcie.

Na koniec dodam, że Sekcja Krajowa Po-
żarnictwa swego czasu przeżywała duże prob-
lemy. W pewnym momencie została nawet 
rozwiązana przez Komisję Krajową. Nam się 
udało - co uważam za bardzo duży sukces za-
równo mój jak i ludzi z sekcji - praktycznie  
w pół roku tę sekcję odbudować, zmienić struk-
turę, przeprowadzić wybory. W tej chwili je-
steśmy jeszcze silniejsi niż byliśmy wcześniej. 
Zrzeszamy w Krajowej Sekcji Pożarnictwa  
10 tyś. ludzi i jest to największa sekcja w Se-
kretariacie Służb Publicznych. Znamienne jest 
to, że w ciągu praktycznie roku udało nam 
się tę sekcję poukładać na nowo i rozwinąć. 
Doświadczenia, które zdobyłem podczas tych 
wszystkich zawirowań w naszej sekcji będę 
chciał wykorzystać w Sekretariacie. I jest jesz-
cze bardzo ważna sprawa, gdyż wydaje mi się, 
że nie każdy o niej pamięta. Związek jest dla 
ludzi, a nie związkowcy dla przewodniczą-
cych, i to jest najważniejsza sprawa. Na pew-
no będę stawiał na komunikację i na kontakty  
z tymi podstawowymi jednostkami organi-
zacyjnymi Związku, bo w naszej strukturze 
bardzo dobrze to się sprawdza. Myślę, że na 
innych poziomach też to się sprawdzi. Jeżeli  
z ludźmi się rozmawia i podchodzi do nich „po 
ludzku”, to wtedy daje to efekt i sprawia, że 
Związek się rozwija.

Dziękuję Panu za rozmowę i życzę sa-
mych sukcesów.

solidarnosc.org.pl

WYRAŻAMY PODZIW
DLA NARODU UKRAIŃSKIEGO 

Prezydium Krajowej Sekcji Oświaty i Wy-
chowania wyraża  podziw  dla narodu ukraiń-
skiego bohatersko broniącego swojej niepod-
ległości i prawa do samostanowienia.

Informujemy, że w dniu 3 marca br. odby-
ło się spotkanie Przewodniczącego R. Proksy  
z Europejską Dyrektor Związków Zawodo-
wych Branży Edukacyjnej (ETUCE), podczas 
którego omówiono problemy i wyzwania, 
jakim  muszą sprostać polscy nauczyciele. 
Wyraziliśmy oczekiwanie udzielenia pomocy, 
która będzie niezbędna dla umożliwienia właś-
ciwego funkcjonowania  dzieci uciekających z 
ogarniętej wojną Ukrainy.

Prezydium zaapelowało do MEiN o natych-
miastowe uruchomienie środków finansowych 
i przeprowadzenie niezbędnych działań legis-
lacyjno – prawnych, aby pracownicy oświa-
ty byli w stanie udźwignąć wyzwania, przed 
którymi stawia ich kolejny kataklizm. Chcemy  
udzielić  dobrze zorganizowanej i odpowiada-
jącej na autentyczne potrzeby pomocy.

Zwróciliśmy się o prowa-
dzenie rzeczywistego dialogu 
społecznego, o wsłuchiwanie 
się w głos KSOiW NSZZ 
„Solidarność” przy przygo-
towywaniu aktów prawnych 
dotyczących edukacji tak, 
aby nie podzieliły one losu 

zawetowanej w ostatnim czasie ustawy przez 
Prezydenta RP.

Do Polski w ostatnim czasie przybyło kil-
kaset tysięcy uchodźców, w tym dzieci i mło-
dzież, która nie może zaniedbywać edukacji. 
W związku z tym absurdalne jest likwido-
wanie szkół, na co zwraca uwagę oświatowa 
„Solidarność”: „W obecnej sytuacji apelujemy 
o zaprzestanie likwidacji małych szkół, które 
mogą stać się miejscem nauki dla przybywają-
cych dzieci z Ukrainy”.

Monika Ćwiklińska
Rzecznik prasowy

KSOiW NSZZ „Solidarność”



LISTA
POTRZEB W OŚRODKACH

SOLIDARNOŚCI
DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY
Środki higieny osobistej (kremy do rąk i twarzy, żele do kąpieli, szampony, odżywki, oliwki, podpaski, 
tampony, chusteczki, pasta do zębów, szczoteczki, gąbki, grzebienie, szczotki)
Buty dla kobiet (adidasy, półbuty)
Klapki
Ubrania dla kobiet
Koszulki
Piżamy
Dresy dla kobiet i dzieci, leginsy
Bielizna osobista
Skarpety
Płyny do dezynfekcji pourazowej (octenisept)
Leki
Pralki
Lodówki małe
Suszarka automatyczna do ubrań
Suszarki do ubrań – stojące
Proszki do prania
Ręczniki, ścierki, ściereczki
Odkurzacz
Mikrofalówka
Podkłady jednorazowe, podkłady na materace
Zabawki, piłki, tablice rozkładane dla dzieci, artykuły biurowe, kredki, mazaki, książki w języku ukraiń-
skim, malowanki

Dane do wpłat darowizn „Solidarność z Ukrainą”:

– konto w PLN – Komisja Krajowa NSZZ Solidarność ul. Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk
bank: Powszechna Kasa Oszczędnościowa Bank Polski Spółka Akcyjna, 05-515 Warszawa, ul. Puławska 15
nr r-ku 05 1020 1811 0000 0902 0138 8693

– konto w EUR – Komisja Krajowa NSZZ Solidarność ul. Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk
bank: Powszechna Kasa Oszczędnościowa Bank Polski Spółka Akcyjna, 05-515 Warszawa, ul. Puławska 15
nr r-ku (IBAN): PL92 1020 1811 0000 0102 0115 7338
nr SWIFT: BPKOPLPW


